
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt Wien 40

469

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1965 Ausgegeben am 31. März 1965 21. Stück

53. Verordnung: 12. Änderung der Arzneitaxe
5 4 . Verordnung: Änderung der Geschäftsplanes in der Kraftfahrzeug-Haftpflichtversicherung

5 3 . Verordnung des Bundesministeriums für
soziale Verwaltung vom 17. März 1965, wo-
mit die Österreichische Arzneitaxe 1962,
BGBl. Nr. 128, neuerlich abgeändert wird

(12. Änderung der Arzneitaxe)

Auf Grund des § 7 des Gesetzes vom 18. De-
zember 1906, RGBl. Nr. 5/1907, betreffend die
Regelung des Apothekenwesens, wird verordnet:

Die Verordnung des Bundesministeriums für
soziale Verwaltung vom 10. April 1962, BGBl.
Nr. 128 (Österreichische Arzneitaxe 1962), in der
Fassung der Verordnung BGBl. Nr. 299/1964,
wird abgeändert wie folgt:

Artikel I

In der Anlage B werden die Preisansätze der
nachstehend angeführten Arzneimittel wie folgt
festgesetzt:

6 40



470 21. Stück — Ausgegeben am 31. März 1965 — Nr. 54

Artikel II

Die Verordnung tritt mit 1. April 1965 in
Kraft.

Proksch

5 4 . Verordnung des Bundesministeriums für Finanzen vom 19. März 1965,
betreffend Änderung des Geschäftsplanes in der Kraftfahrzeug-Haftpflichtversicherung

Auf Grund des § 54 des Kraftfahrgesetzes 1955, BGBl. Nr. 223, wird im Einvernehmen mit
dem Bundesministerium für Handel und Wiederaufbau verordnet:

Artikel I

Die Anlage zur Verordnung des Bundesministeriums für Finanzen vom 27. Jänner 1960, BGB],
Nr. 28 (Tarif für die Kraftfahrzeug-Haftpflichtversicherung), wird wie folgt geändert:

1. In Punkt 7. (Kurztarif) der Vorbemerkungen haben in der zweiten Zeile an Stelle der Worte
„bis zu 2 Wochen" die Worte „bis zu 17 Tagen" zu treten.

2. Nach Punkt 14 (Polizzenklauseln) der Vorbemerkungen ist folgender Punkt 15 neu ein-
zufügen:

„15. Versicherungen mit Schadenersatzbeitrag:

Auf Versicherungsverträge für Kraftfahrzeuge, die zur gewerbsmäßigen Beförderung
von Gütern (auch bei Spediteuren) verwendet werden (Abschnitt IV, D des Tarifes), bei
denen die Leistung eines Schadenersatzbeitrages vereinbart worden ist oder vereinbart
wird, findet der nachstehende Tarif mit der Maßgabe Anwendung, daß auf die Prämien
des Tarifes ein Nachlaß von 20 v. H. zu gewähren ist."

3. Der Abschnitt „Prämiensätze" erhält folgende Fassung:

Prämiensätze



21. Stück — Ausgegeben am 31. März 1965 — Nr. 54 471



472 21. Stück — Ausgegeben am 31. März 1965 — Nr. 54



21. Stück — Ausgegeben am 31. März 1965 — Nr. 54 473

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. April 1965 in Kraft.

Schmitz



474


